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روی رعایت جوانب الگوسازی و تأثیر پذیری مردم از سیاستمداران بسیار باید تأکید کرد

اشاره به اینکه کسانی که جلوی دوربین هستند یا به نحوی در معرض دید مردم هستند و مردم به اینها توجه دارند ...

رئیس مؤسسه "معارف وحی و خرد" با اشاره به اینکه کسانی که جلوی دوربین هستند یا به نحوی در معرض دید مردم هستند و مردم
به اینها توجه دارند باید بسیار مراقب و مواظب باشند برای مثال وقتی دعوت می کنند که برق کمتر مصرف کنند اما در یک سخنرانی یا
مراسمی در روز لامپ ها روشن است این نتیجه عکس می گذارد گفت: بنابراین روی رعایت جوانب الگوسازی و تأثیر پذیری مردم از
سیاستمداران بسیار باید تأکید شود.حجت الاسلام علی نصیری درباره اینکه امام علی(ع) می فرمایند مردم به امراء و حاکمان خود
شبیه تر هستند تا به پدران و مادران خود، بر این اساس چگونگی رفتار کنشگران در ساختارهای قدرت یکی از عوامل مهم و مؤثر بر
رفتارهای فردی افراد است این اهمیت چه الزاماتی را در مسئولان باید رقم بزند به خبرنگار مهر گفت: در دنیای معاصر که مردم هر روز
و هر شب روی پرده تلویزیون یا روی صفحات اینترنت و سایت ها اخبار مختلف را رصد می کنند و مسائل مختلف داخلی و خارجی را
نگاه می کنند و جشمشان پیوسته به اخبار و گزارشات راجع به شخصیت ها و رجال و نخبگان حتی الگوهار فرهنگی است، تمام اینها

بر مردم و انتخاب سبک زندگی اشان خواسته و ناخواسته اثر می گذارد.

وی افزود: یک بحثی در علم روانشناسی است مسئله الگوسازی و الگو گیری است. حتی بعضی وقتها تأکید می شود این مسئله به
حالت غیر مستقیم انجام گیرد. دردوره پهلوی خانمی که از در هواپیما پیاده می شد دامنش به جایی گیر کرد و چاکی برداشت، بعضی
ها از این دامن چاک خورده الگو گرفتند. البته این به مزاح گفته شده است. نوع لباسی که شخصیت های مختلف می پوشند می
تواند برای مردم خط بدهد. گاهی اوقات روی طرح ها و نحوه طراحی پشت صحنه بعضی از مصاحبه ها و برنامه های تلویزیونی یا
برنامه رجال سیاسی که دارند برای مثال در برنامه مناظره های تلویزیونی ریاست جمهوری مردم روی صحنه هایی که پشت سر آقایان

بود توجه داشتند و نحوه حضور و ارتباط با مخاطب خیلی برای مردم مهم است.

رئیس مؤسسه "معارف وحی و خرد ادامه داد: همین را اضافه کنید وارد زندگی خصوصی سیاستمداران بشوید یعنی نوع خانه ای که
انتخاب می کنند، ماشینی که سوار می شوند نوع نشست و برخاست خود و خانواده و اطرافیانشان همه و همه در معرض دید مردم
است و بالاخره مردم بخواهی و نخواهی رجال و کارگزاران سیاسی خود را الگو قرار می دهند. این داستان معروف است که در دروه
مروان حمار برای اینکه وی حمار در اصطبلش نگه می داشت و خیلی به حمار علاقه مند بود در آن ایام در میان حیوانات حمار از همه

گرانتر شده بود. زیرا مردم رقابتی بینشان افتاده بود که هر کس حمار زیباتری دارد به خدمت شاه ببرد تا شاه از آن خوشش بیاید.

این محقق و پژوهشگر علوم اسلامی تصریح کرد: در طول دوره تاریخی این مسئله را دیدیم که نحوه لباس، کفش، کلاه و شال و حتی
ادا و اطواری که شخصیت های نخبه و تأثیر گذار در عرصه فرهنگ،علم،دین و سیاست همه و همه تأثیر بسیار مستقیمی روی مردم
می گذارد. بر همین حساب در روایات آمده الناس علی دین ملوکهم. چنین است که اهل بیت(ع) بسیار روی این مسائل دقت داشتند
زیرا خودشان را پیشوا و راهبر جامعه می دانستند نهایت دقت را می کردند که ظاهر و باطنشان که یکی بود یکی باشد و جنبه الگو

دهی به مردم به طور کامل اتفاق بیافتد.

این کارشناس فقه و علوم قرآنی ادامه داد: زهد و ریاضت و تقوایشان به طور کامل باشد. این موضوع در کافی شریف جلد 3 داریم که
بعضی از صوفیه به خدمت امام صادق (ع) رسیدند وقتی که ظاهر لباس امام که شسته و رفته بود دیدند اعتراض کردند که جد شما
چنین نبود. حضرت به لباس زیر آنها اشاره کرد و گفت شما برای بدنتان لباس از نوع پنبه و نرم و نازک و راحت پوشیده اید ولی به
مردم می گویید لباس پشمینه بپوشند بعد به خودشان اشاره کردند که لباس زیر من از نوع پشمینه است. اما برای الگو دهی به مردم
برای اینکه سبک زندگی مردم آن زمان لباس های شسته و رفته را می پسندید آنطور لباس می پوشیدند. تا این اندازه دقت و مراقبت

داشتند که اگر دوره ، دوره دعوت به ریاضت نیست و مصلحت نیست که لباس پشمینه پوشید در سطح مردم لباس بپوشند.

نصیری تصریح کرد: حضرت علی(ع) فرمود برای اینکه من حاکم هستم و حکومت در دستم است باید بهترین الگو از نظر زهد و بی
اعتنایی به دنیا برای مردم باشم. زیرا مردم خواسته و ناخواسته از تمام حرکات و سکنات و همه تعاملات ائمه(ع) تأثیر می پذیرند. این

مسئله را توجه داشتند.

وی افزود: به قول امروزی ها کسانی که جلوی دوربین هستند یا به نحوی در معرض دید مردم هستند و مردم به اینها توجه دارند باید
بسیار مراقب و مواظب باشند برای مثال وقتی دعوت می کنند که برق کمتر مصرف کنند اما در یک سخنرانی یا مراسمی در روز لامپ
ها روشن است این نتیجه عکس می گذارد. بنابراین روی رعایت جوانب الگوسازی و تأثیر پذیری مردم از سیاستمداران بسیار باید
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تأکید کرد.
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